solicitar de Vossa Excelência uma EMENDA PARLAMENTAR NO VALOR DE R$ 
500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS) PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, para 
atender a ZONA URBANA do município de Nova Mamoré/RO.

O município de Nova Mamoré/RO foi emancipado em 21 de julho de 
1988, atualmente com uma população de 28.255 (vinte e oito mil e duzentos e 
cinquenta e cinco) habitantes, numa área demográfica de 10.071,643 km2.

Frequentemente somos procurados por munícipes de diversas pontos da 
cidade que pleiteiam, por meio deste vereador, a execução de diversos serviços 
essenciais para a manutenção do bem-estar da população, e que são de competência